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آبان سال گذشته شهردار تهران در دومین پویش 
قرار خدمت به منطقه 14 رفت و پس از گفت وگو 
با شــهروندان و بازدید از محله ها، دستور رفع 
مشکلاتی چون تکمیل ســوله بحران، احداث 
پارکینگ طبقاتی شیوا، مرمت مجموعه ورزشی 
سعیدی، مجموعه پل های روگذر امام علی)ع( 
- خاوران و... را صادر کرد. اکنون حدود 6ماه از 
این موضوع می گذرد و محمدامین سالاری پور، 
شــهردار منطقه 14 که برای بازدید از مؤسسه 
همشهری به ساختمان شــماره 14 کوچه تورج 
آمده بود، در گفت وگو با خبرنگار سرویس شهری 
گزارشی از اقدامات انجام شده در راستای اجرای 
دستور شهردار تهران و رفع مشکلات ارائه داد. 
در حاشــیه این بازدید گریزی هم به موضوع 
ساماندهی بازار گل محلاتی زد و گفت که سند 
مالکیت بازار گل به نام وزارت راه و شهرسازی 
است و مذاکرات برای انتقال ملک به شهرداری در 
حال انجام است و در نهایت حدود 4 تا 5ماه دیگر 
با انتقال بازار به شهرداری تهران، کلنگ احداث 
بازار گل ایمن و مدرن به زمین زده می شود. ادامه 

گفت وگو با سالاری پور را بخوانید.

احداث پــل ارتباطــی در تقاطع 
غیرهمســطح بزرگراه امام علی)ع( - خاوران 
یکی از مطالبات شهروندان است. در این مورد 

چه اقداماتی انجام شده است؟
این پروژه چندین ساله نیمه کاره رها شده و به لحاظ 
منظر شهری و امنیتی مشــکلاتی را برای منطقه و 
شهروندان ایجاد کرده است. برای تکمیل این پروژه 
2 تا 3 ملک باید تملک شود که برخلاف تلاش های 
انجام شده از سوی شهرداری، با مالک توافقی صورت 
نگرفته اســت و ازاین رو کارها را به صورت حقوقی 
پیگیری کردیــم و منتظر اعمال مــاده9 )تصمیم 
مراجع قضایی در تملک( هستیم. باتوجه به زمان بر 
بودن این فرایند پیش بینی می کنیم عملیات تکمیل 

پروژه سال آینده شروع شود.
مجموعه ورزشی سعیدی در اختیار 
شهروندان اســت اما بخش هایی از آن نیاز به 
مرمت و احیا و مناسب ســازی دارد. آیا کاری 

انجام داده اید؟
مجموعه ورزشی آیت الله سعیدی در اختیار سازمان 
ورزش شهرداری تهران است. سالن های توپی این 
مجموعه هم اکنون فعال است و در اختیار شهروندان 
قرار دارد اما باتوجه به ظرفیت های خوب این مجموعه 
قرار شد سایر بخش های آن )مجموعه روباز و چمن 
مصنوعی و...( که بلااستفاده هستند احیا، مرمت و 
بهسازی شوند تا خدمات بهتر، بیشتر و مطلوب تری 
به مردم ارائه شــود؛ بنابراین اقدامات شروع شده و 
امیدواریم تابستان امسال بتوانیم ظرفیت برخی از 
بخش ها را افزایش دهیم اما بهره برداری کامل از این 

مجموعه سال آینده انجام می شود.
منطقه با کمبود پارکینگ مواجه است 
و به همین دلیل مقرر شــد پارکینگ شیوا به 
پارکینگ طبقاتی تبدیل شــود. این موضوع 

محقق شده است؟

پارکینگ شیوا یک پروژه مشارکتی بود که پیمانکار 
به تعهداتش عمل نکرد و از مراجع قضایی پیگیری 
کردیم تا پیمانکار خلع ید شــود. پــس از انتخاب 
پیمانکار جدید کارها را پیگیری می کنیم و امیدواریم 
چند ماه دیگر شاهد بهره برداری از این پارکینگ با 

ظرفیت 500دستگاه خودرو باشیم.
سوله بحران امام علی)ع( چه زمان 

بهره برداری می شود؟
سوله بحران امام علی)ع( حدود 60درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و پیمانکار همچنان مشغول کار است. 
کف سازی انجام شده و ابنیه در مرحله نازک کاری 
قرار دارد. پیش بینی ما این اســت که 6ماه نخست 

سال آینده این سوله بهره برداری شود.
مذاکرات برای تملک خانه شــهید 
ابراهیم هادی و تبدیــل آن به خانه موزه به کجا 

رسید؟

خانه پدر شــهید ابراهیم هادی در محدوده میدان 
خراسان قرار دارد و این خانه توسط پدر شهید به فرد 
دیگری فروخته شده و مالک تمایلی به فروش خانه 
ندارد. ما همچنان پیگیر مذاکرات با مالک هستیم و 
قطعا پس از تملک این خانه به موزه تبدیل می شود.
از ساماندهی بازار گل محلاتی چه خبر؟

یکی از موضوعات مهم منطقــه و پروژه های خاص 
که اولویت یک شــهردار تهران هم بوده و هســت، 
ساماندهی بازار گل محلاتی است تا این مکان پس 
از ایمن ســازی در اختیار شــهروندان و غرفه داران 
قرار گیرد. ســاماندهی این بازار با مشارکت شرکت 
ســاماندهی مشــاغل و صنایع شــهر تهران انجام 
می شــود و برای این کار 2گزینه مطرح شــد؛ اول 
احداث بازارهای گل در 4نقطه )اتوبان شهید بابایی، 
بوستان ولایت، مرکز خریدوفروش خودرو آیت الله 
سعیدی و بهشت زهرا)س(( تا شهروندان دسترسی 
آسانی به این بازارها داشــته باشند. گزینه دوم هم 
ســاماندهی همین بازار یا انتقــال آن به زمینی در 
مجاورت ملک کنونی است. سند مالکیت بازار گل 
محلاتی به نام معاونت راه و شهرســازی اســت و 
مذاکراتی انجام شده تا این ملک به شهرداری واگذار 
شود که درصورت انجام این نقل وانتقال می توان 4 تا 
5ماه آینده کلنگ احداث بازار ایمن و مدرن را زد و 

عملیات را شروع کرد.

بازار گل مدرن به جای غرفه های ناایمن
شهردار منطقه 14 از تفاهم با وزارت راه و شهرسازی برای واگذاری ملکیت  بازار گل به شهرداری تهران خبر داد

زینب زینال زادهگفت وگو
روزنامه نگار

پل های مکانیزه تا پایان خرداد 
روشن می شوند

مدیرعامل ســازمان زیباسازی شــهر تهران از ساماندهی 
پل های مکانیزه عابرپیاده تا پایــان خرداد خبر داد و گفت 

که اکنون فقط 36درصد پل ها خراب و غیرفعال هستند.
به گزارش همشهری، از ابتدای امسال نگهداشت، ساماندهی 
و راه اندازی پل های مکانیزه عابرپیاده به سازمان زیباسازی 
شــهر تهران واگذار شــد و به گفته مدیرعامل این سازمان 
ایجاد شرایط عبور و مرور ایمن، کم خطر و همراه با آرامش 
در دســتور کار قرار گرفت و بلافاصله عملیات ساماندهی 
پل ها شروع شد. رضا صیادی به همشهری گفت که حدود 
501یونیت به ســازمان زیباســازی تحویل داده شــد که 

53درصد پل ها فعال و 47درصد خاموش بودند. 
او در ادامه تأکیــد کرد: »از 53درصد پل های روشــن هم 
43درصد غیرایمن و تنها 10درصد ایمن بودند که برای رفاه 
بیشتر شــهروندان، پل های ناایمن هم تا زمان ایمن سازی 
خاموش شــدند.« حدود 45روز از آغاز ساماندهی پل های 
مکانیزه عابرپیاده می گذرد و به گفته صیادی اکنون حدود 

64درصد پل های مکانیزه فعال شده اند. 
او ادامه داد: »از پل هــای فعال)64درصد( حدود 4درصد 
هنوز ایمن سازی نشده اند و به همین دلیل خاموش هستند 
اما در اســرع وقت پس از رفع خطر فعال می شوند.« آنطور 
که مدیرعامل سازمان زیباســازی شهر تهران گفته اکنون 
36درصد پل های مکانیزه عابرپیاده به طور کامل غیرفعال 
و خاموش هستند که تا پایان خرداد تمام پل های مکانیزه 

ساماندهی و فعال می شوند.

علی نصیری
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 

بحران شهر تهران
به مناسبت هفته سلامت، اتوبوس های 
واکسیناســیون در نمایشــگاه کتــاب 
مستقر می شوند. همچنین این آمادگی 
وجــود دارد تــا اتوبوس هــای زندگــی در 
مراکز پرازدحام مانند مراکز همایش های 
سازمانی، نمایشگاه های حوزه سلامت، 
بوستان ها و میادین و... مستقر شوند.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

مدیرعامل ســازمان میادین شــهرداری 
تهــران از افزایــش 35درصــدی عرضــه 
میادیــن  در  قرمــز  گوشــت  انــواع 
میوه وتره بــار خبــر داد. ایــوب فصاحــت 
گفت کــه این اقــدام به مناســبت هفته 
ملــی ســلامت انجــام شــده اســت تــا 
را  غذایــی  محصــولات  شــهروندان 
باکیفیــت مطلــوب و قیمــت مناســب 

تهیه کنند. 

35
درصد

مدیــرکل پایــش برنامــه، کنتــرل پــروژه 
و ارزیابــی عملکــرد از شــروع پایــش و 
کنتــرل اجــرای برنامه هــای شــهرداری 
تهران در 3سطح کوتاه مدت، میان مدت 
و بلندمــدت خبــر داد. محمدحســین 
شیخ حســن گفت که پایش برنامه های 
شــهرداری تهران در 3حــوزه برنامه های 
و  ســازمان ها  ســتادی،  واحدهــای 
شــرکت ها و برنامه های مناطق 22گانه 
انجــام و به صــورت مســتمر رصــد و هــر 
3ماه یک بــار گزارش های نهایی به دفتر 

شهردار تهران ارسال می شود.

3
سطحی

ایجاد گذر فرهنگی ادیان در دولاب
محمدامین سالاری پور، شهردار  منطقه 14: قسمتی از تهران قدیم در محله دولاب قرار دارد؛ چراکه 
بزرگانی چون حاج اسماعیل دولابی و... در آن سکونت داشته اند و یکی از دروازه  های شهر تهران 
محسوب می شود. مسجد بقیه الله در این محله بیش از 100ســال قدمت دارد و خانه های میراثی 
زیادی در این محله هست که می توان با احیای آنها، ظرفیت گردشگری شهر تهران را افزایش داد. 
همچنین به دلیل وجود آرامستان های زرتشتیان و ارامنه می توان علاوه بر احیای دروازه دولاب 

توسط سازمان زیباسازی شهر تهران، گذر فرهنگی ادیان ایجاد کرد.

مکث

شینا انصاری
مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار 

شهرداری تهران
وجود 10بوســتان و 35ساختمان انرژی، 
احــداث  ۸00آبگرمکــن خورشــیدی، 
نیــروگاه خورشــیدی کوچک مقیــاس 
در ۴5نقطــه شــهر تهــران در فضاهــای 
بــاز و در ســاختمان ها بــا ظرفیــت حدود 
۶33کیلــووات، پایــه چــراغ خورشــیدی 
و... دارایی هــای شــهرداری تهــران در 
حوزه توسعه انرژی های نو و تجدیدپذیر 

محسوب می شوند.


